Paraiba,23 de Julho de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV |N" 36^^
15

MONTEBROt?

'É ADnwo Ào
CONTtóTÒN^: 99:0:01/2023 RER PE ÕJO.67/2023 ̂

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AOUISICÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO.
CONFORME TERMO DE REFRENCIA: Termo Aditivo de Prazo
e valor n° 99.0.01/2023, Ait. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA: de 22 de Julho de 2024 à 22 de outubro de
2024. Data de Assinatura: 22 de Julho de 2024. Ao valor do contrato
primitivo que é de RS 69.674,00 foi realizado aditivo de 25% obteve-
se assim o valor de RS 15.916,30 perfazendo o valor global do
contrato em RS 85.590,30 (Oitenta e cinco mil, quinhentos e noventa
reais e trinta centavos), ao contrato. PARTES CONTRATANTES.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO-PB/ANNA LORENA
LEITE NOBREGA LAGO e a Licitante SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, CNPJ 00.828.906/0001-07.

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Idcntil1cador:B38FFBFB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°

DV00008/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Asscssoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00008/2024, que
objetiva; Locação (por hora) de escavadeira hidráulica sobre esteiras,
destinada à eseavação de píçana para manutenção das estradas
vicinais do Município de Natuba; RATiFICO o correspondente
procedimento c ADJUDICO o seu objeto a: JOSE UBIRAJARA DA
MATA SILVA LTDA - RS 57.000,00.

Natuba • PB, 22 de Julho de 2024

JOSE LINS DA SILVA FILHO -
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação (por hora) de escavadeira hidráulica sobre esteiras,
^ilcstinada á escavação de piçarra para manutenção das estradas

vicinais do Município de Natuba. FUNDAMENTO LEGAL.
Dispensa de Licitação n» DV00008/2024. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 02.100 SECRETARIA DE OBRAS ,
SERVIÇOS URBANOS E HABITAÇÃO 15 452 2001 2058-
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS URBANOS E HABITAÇÃO 26 782 1005 2059-
MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica 02.110 SECRETARIA DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 18
541 2001 2060- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT N'
00073/2024 ■ 22.07.24 - JOSE UBIRAJARA DA MATA SILVA
LTDA - RS 57.000,00.

Publicado por:
Ozires Viera de Souza

Código Idcntilicador:BB80A8D5

COMISSÃO PERNUNENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N"

00022/2024

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 - Centro -
Natuba - PB, por meio do site

https://www.portaIdecompraspublicas.com.br,t ̂cita^fea Moó
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, paras ®N|S^AÇ
EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇtó, T)B—F©(
PARCELADA, DE MATÉRIAS DE LIMPEZA^JARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SE^gTARI^ DQ^?'
MUNICÍPIO DE NATUBA, CONFORME ESPECD
TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão 1
dn riia 08 de Agosto de 2024. Inicio da fase de lances: 09:15 horas do
mesmo dia. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n 14.133/21,
Lei Complementar n° 123/06; Instrução Normativa n" 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 3397-
1042.E-mail: cplnatuba@gmail.eom.Edital: www.natuba.pb.gov.br:
www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.hr,
www.gov.br/pncp.

Natuba - PB, 22 de Julho de 2024

ZIORETHRIBEIRO PLÁCIDO CASTRO

Pregoeira Oficial
Publicado por:

Ozires Viera de Souza

Código Identificador:704A26A5

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPALDECTJVEDOS__^_

GABINETE DO PREFEITO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO N° 00010/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico n° 00010/2024, que objetiva: Contratação de Empresa para
Pronta Entrega Destinada a escolha da proposta mais vantajosa para
Aquisição de Gêneros Alimentícios, com Fornecimento Parcelado,
Destinados a Diversas Secretarias do Município Olivedos/PB,
conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo 1 deste Edital; ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponente-
vencedor: MERCEARIA E PADARIA MOURA LTDA - RS
393.162,00.

Olivedos - PB, 17 de Julho de 2024

JOSE DE DEUS ANÍBAL LEONARDO -
Prefeito „ .

Publicado por:

Christyan Gonçalves Anibal
Código Identlflcador:E985C89B

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa para Pronta ̂ trega Destiiiada a
escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Gêneros
Alimentícios, com Fomecimento Parcelado, Destinados a Diversas
Secretarias do Município 01ivedosA>B, conforme especificações e
condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I
deste Edital. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
00010/2024. DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - 04 122 0002 2005
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO - 3390-30 - MATERIAL DE CONSTO -
02.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 0OT2 2020
ATIVIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL - 3390-30
MATERIAL DE CONSUMO - RECURSOS ORDINÁRIO - 02.100
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEDOS - 10 122 0002
2039 ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA - 211 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - MATERIAL DE
CONSUMO - 02.110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

www.diaríomunicipal.com.hr/famup 27